2021年2月吉日
[bookmark: _GoBack]会員各位

一般社団法人日本環境測定分析協会
関東支部長　津上昌平
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　千葉県環境計量協会
会　　長　　　　  福田 茂晴
教育・企画委員長　箭内 朋子

日環協関東支部・各県単共催による「新任者教育セミナー」（オンライン）開催について

拝啓
時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は、各種事業活動へのご協力並びにご支援を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、例年実施しております環境計量証明事業に従事する新任者を対象とした「新任者教育セミナー」の通常開催がコロナ禍にあり困難な状況です。そこで、今年度はオンライン形式により一般社団法人日本環境測定協会関東支部との共催にて無料で開催することといたしました。
年度末のお忙しい時期ではありますが、多数のご参加をお待ちしております。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
記

１．開催日時　　　　　2021年　3月15日（月）10：20～16：50
２．開催方式　　　　　オンライン開催（YouTubeでのライブ配信、一部Zoom使用）
３．プログラム
・ 9：45～10：15　受　付（Zoom入室状況確認）
・10：20～10：30　司会者、主催者挨拶（関東支部長、県単会長代表者　他）
　　　　　　　　　司会者よりプログラム説明と注意事項説明
・10：30～11：40　「環境計量の仕事とは」　　　　　　　：津上昌平 氏
　　　・11：40～13：00　昼休憩
・13：00～14：30　「労働安全衛生」　　　　　　　　　　：菅原 昇 氏
　　　　　　　　　「精度良い測定のために」
　　　　　　　　　　（１）サンプリングの基礎
　　　・14：30～14：45　休　憩
・14：45～16：45　「精度良い測定のために」　　　　　　：村井幸男 氏
（２）化学分析、機器分析
（３）精度管理
　　　・16：45～16：50　閉会の挨拶、連絡事項
＊オンライン形式のため多少時間が前後する場合がございます事をご了承願います。
★参加申し込みについて
　1）参加申し込み方法
　　・別紙参加申込書を「メール」にて事務局までお送りください。
[bookmark: _Hlk63868373]　　・事務局にて受付確認後、3/10までに講義資料のダウンロード用URL及び当日のYouTube配信URL またはZoomのID、PW等をお知らせします。
　　　　　　　送付先　　　　千葉県環境計量協会　事務局　宛
　　　　　　　　　　　　　　E-Mail　jimukyoku@senkankyo.jp
　2）参加申込期限　2021年3月8日（月）
　3）講義資料
　　　資料の準備が出来次第、日環協関東支部の専用ページにてダウンロードが可能となりますので、予め印刷の上、講義に参加してください。
　4）受講は、YouTube または Zoomを使用します。アクセス数に制限があるため、県単事務局よりどちらになるのか指定し、YouTube配信URL または ZoomのID、PWを個別にお知らせします。
なお、Zoom配信を指定された場合には　3月12日（金）　10：00～11：00（予定）にテストができますので、初めてZoomを使用される方は、一度接続方法などご確認ください。
　5）アンケートのお願い
　　講義終了後、簡単なアンケート（Web）にご協力ください。
アンケートは講義資料のダウンロード用URLに表示してあります。
　6) 参加費
　　無料

【参考資料のご案内】
今回のご参加の方に限り、参考資料「新任者教育テキスト」（第6版）を頒布いたします。本テキストは講義で使用されませんが、希望の方には提供します。特別価格（定価2,000円を1,000円）となっておりますが、会員サービスの一環として県単事務局が負担します。
別紙よりお申し込みください。郵送での配布となりますが、3月末を予定しています。

[bookmark: _Hlk63869922]2021年2月吉日

日環協関東支部・各県単共催による「新任者教育セミナー」開催実施要領

実施要領
（1） 本講習会は、YouTubeによるライブ配信を基本とし、一部ZOOMによる視聴も可能です。
（2） 受講は、YouTube動画が視聴可能な環境であれば新年者を始め視聴希望の方は当日に限り、視聴可能となります。但し、ご質問等に関しましては、後日メール等での対応となります。
なお、後日によるYouTubeの再配信は行いません。
（3） 会費につきましては、今回は無料にてご案内いたします。
（4） 参加者には、予め講演資料を専用ページにてダウンロード頂きます。
（5） 日環協関東支部予算から各講師の謝金等を負担いただいております。
（6） 千環協会員であれば日環協非会員でも申込みできます。
（7） 参加名簿を作成し日環協関東支部に提出いたします。今回は無料での配信となりますが、参加者数の把握（場合によっては受講証の発行）のため申込者の人数を確認します。
（8） 代表担当者様には、事前の資料ダウンロード用URLと当日のYouTube配信URL またはZoom ID、PWをお知らせします。

※補足
　一部Zoomによる視聴も可能としておりますが、アクセス数に制限があるので、受講方法の調整をさせていただきます。

参加申込書

送付先　　　　千葉県環境計量協会　事務局　宛
　　　　　　　E-Mail　jimukyoku@senkankyo.jp

参加申込期限　2021年3月8日（月）

注1）人数確認のため視聴される方は全員記名してください。また聴講者には後日終了証を発行
いたします。

3/15開催「新任者教育セミナー」参加申込書
	会社名
	所属部署名
	参加者氏名
	E-Mail
	参考資料「新任者教育テキスト」（第6版）希望の有無

	代表者連絡先

	住所
TEL
E-Mail

	その他連絡事項など